－ 1 －

2020 年 3 月 3 日

報道関係者各位

加賀電子株式会社

東証１部︓8154

株式会社 Sun Asterisk への出資に関するお知らせ

産業のデジタルトランスフォーメーション化とデジタル人材の育成を促進

加賀電子株式会社（本社:東京都千代⽥区、代表取締役社⻑:門 良⼀、以下「当社」）は、株式

会社 Sun Asterisk の第三者割当増資を引き受け、資本参加しましたのでお知らせいたします。

記

１．出資の概要

株式会社 Sun Asterisk（本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO:⼩林 泰平、以下「Sun*」）

は、「誰もが価値創造に夢中になれる世界」をビジョンに掲げ、1,500 名以上のクリエイター、エンジニアが在籍

するデジタル・クリエイティブスタジオで、ベンチャー企業から大企業まで幅広い顧客と一緒になって産業のデジタル

トランスフォーメーション（以下「DX」）を推進している会社です。

Sun*はアジャイル型のユーザー中心サービス設計に特徴を持ち、これまで 300 社以上のもの開発に携わり技

術を培ってきました。また、ベトナムのハノイ⼯科⼤学、ベトナム国家⼤学、ダナン⼯科⼤学と提携し、毎年

2,000 人超の学生への教育を通じてデジタル人材の育成も積極的に進めています。

当社を取り巻くエレクトロニクス業界においても DX の潮流は⼤きな動きとしてあり、既存のビジネスにデジタル

を加えた新たなアイデアとそれを実装できる技術⼒が求められています。

当社は Sun*との取り組みを通じて DX を推進し、お客様に新たな価値を提供してまいります。

２．出資先の概要

・会 社 名︓株式会社 Sun Asterisk

・代 表 者︓代表取締役 CEO ⼩林 泰平

・所 在 地︓〒101-0035 東京都千代田区神田紺屋町 15 番地 グランファースト神田紺屋町 9F

・設 ⽴︓2012 年

・事業内容︓ソリューション事業、プロダクト事業、インキュベート事業、人材育成事業 等

・オフィシャルサイト︓https://sun-asterisk.com/

－ 2 －

当社は、「すべてはお客様のために」の経営理念のもと、エレクトロニクスの総合商社として、電⼦デバイスの企

画・設計、部品調達、生産、販売など、多様な局面で顧客にとって最適な解決策を提供しています。

2018 年 3 ⽉期から、創⽴ 50 周年を記念した「50 億円ファンド」を設定しました。ユニークな技術・ 製品

やビジネスモデルを構想・展開するベンチャー企業への少額出資を通じて新たなイノベーション創出を支援し、将

来の加賀電⼦グループの持続的成⻑を⽀える新規事業創出につなげる仕込みを⾏っています。

■この件に関するお問い合わせ

加賀電子株式会社（https://www.taxan.co.jp/）

IR・広報課⻑ 稲垣 康弘

〒101-8629 千代田区神田松永町 20 番地

TEL 03-5657-0106 / FAX 03-3254-7133